Arete consilium Alcinoi per praeconem cum Iasone communicat:

IV 1117. τὸ γὰρ αὐτὸς ἰὼν Κόλχοισι δικάσσει,

παρθενικὴν μὲν εἰούσαν εἰὼ ποτὶ δώματα πατρὸς

ἐκδώσειν, λέκτρον δὲ σὺν ἀνέρι πορσαίνουσαν

οὐκέτι κουριδίης μιν ἀποτιμήξειν φιλότητος.

Iure Schneiderus suspectam habuit scripturam *ἰὼν*, sed non verum est quod temptavit *ἰδῶν*.

Pro *αὐτοσιων* reponendum est *αὐτόδιον*. Nempe permagni Iasonis interest scire, quando rex rem diiudicaturus sit: cum autem festinatione opus esset, vs. 1130:

αὐτιονυχὶ κούρη θαλαμήιον ἔντινον εὐνήην.

Cf. Od. VIII 449:

αὐτόδιον δ' ἄρα μιν ταμὴν λούσασθαι ἀνώγει.

Ex Argonautis quinque viri eunt quaesitum Herculem eiusque amicum ac comitem Polyphemum, de quo et alia poeta narrat et haec:

IV 1472. ἀλλ' ὁ μὲν οὖν Μυσοῖσιν ἐπικλεῖς ἄσιν πολίσσας
νόσιον κηδοσύνησιν ἔβη διζήμενος Ἄργῶ
τῆλε δι' ἠπείροιο.

Suspicio me tenet poetam scripsisse :

ἀλλ' ὁ μὲν ἐν Μυσοῖσιν κιλ.,

collatis etiam verbis scholiastae quae sunt: Πολύφημος ἐν
Μυσία καταλειφθεὶς ἔκτισε πόλιν Κλον κιλ.

Mopsus, cum spina draconis ab Hercule interfecti pedem
vulnerasset, primum dolorem non persensit, mox autem occubuit :

IV 1522. ὁ δὲ φοίνιον ἔλκος ἄφασσεν

θαρσαλέως, ἐνεκ' οὐ μιν ὑπέρβιον ἔλκος ἔτειρεν.

Pro altero ἔλκος Brunckius coniecit ἄλγος, quod plerique
editores receperunt. Mihi praestare videtur ἐκίος, et quod
traditae lectioni propius accedit et quoniam sequitur :

σχέτιλιος ἦ τέ οἱ ἤδη ὑπὸ χροῖ δύετο κῶμα

λυσιμελές,

et vs. 1530 :

πύθεσκε γὰρ ἐνδοθι σάρκας

ἰὸς ἄφαρ.

Mirum errorem in scholiis deprehendes, ubi ad

IV 1588 αὐτὰρ ὁ τείως

Τρίτων ἀνθέμενος τρίποδα μέγαν, εἴσατο λιμνην

εἰσβαίνειν

verbum εἴσατο redditum est per ὄρησεν.

Nimirum εἴσατο hic non verbi ἴεσθαι, sed verbi εἶδεσθαι
aoristus est, quod apud nostrum sescenties invenitur, cf. I 718,
1024; II 579, 582; III 399, 502; IV 1478, 1733, e.a.

IV 1696. νύκτι' ὀλοήν οὐκ ἄστρα διίσχανεν, οὐκ ἀμαρυγαί
μήνης· οὐρανόθεν δὲ μέλαν χάος, ἢ τις ἄλλη
ὠρώρει σκοτίη μυχάτων ἀνιοῦσα βερέθρων.

Pro ἄλλῃ, quod Seatonius Mooneiusque tuentur, Merkel de
suo edidit οὐλη. Maluerim ἀχλὺς cl. II 1103 :

κελαινή δ' οὐρανὸν ἀχλὺς
ἄμπεχεν, οὐ δὲ πῃ ἄστρα διαυγέα φαίνει' ιδέσθαι
ἐκ νεφέων, σκοτοίεις δὲ περι ζόφος ἠρήρηιστο.

et IV 1361 :

ἀλλά τις ἀχλὺς
ἢ νεφος μεσσηγὸ φαινομένης ἐκάλυπεν.

IV 1714. τοὶ δ' ἀγλαὸν Ἀπόλλωνι
ἄλσει ἐνὶ σκιερῷ τέμενος σκιδενιά τε βωμὸν
ποίηον.

Pro σκιδενιά nescio cuius coniectura apud Wellauerum
commemoratur θυόενιά. Vide an non potius pro σκιερῷ Apol-
lonius scripsisse putandus sit σκείρω (gypsus). Similiter ma-
teries indicatur II 386 :